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Czy zwalczymy wreszcie Ebolę?

Wirus Ebola powoduje niezwykle groźną chorobę zakaźną zwaną gorączką krwotoczną. Do jej
objawów należą ból, wysoka temperatura oraz niekontrolowane krwawienia, a śmiertelność wśród
zakażonych osób wynosi aż 90%. Jak dotąd nie odkryto jeszcze lekarstwa na tą straszną chorobę,
brak jest również skutecznej szczepionki. Wszystko co można zrobić, aby uniemożliwić wirusowi
rozprzestrzenienie się po całej planecie, to odpowiednio szybko zarządzić kwarantannę na
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dotkniętych chorobą obszarach. 

Jest jednak nadzieja. Grupa naukowców z Emory University (Georgia, USA) wpadła na nietypowy
pomysł, aby do walki z Ebolą wykorzystać powszechnie stosowane leki przeciwnowotworowe,
a mianowicie inhibitory kinaz tyrozynowych. Mogą one wyłączać te białka gospodarza, których wirus
używa aby wydostać się z zainfekowanej komórki i kontynuować replikację w innych częściach
organizmu. Dzięki temu system odpornościowy zakażonej osoby miałby dość czasu, aby samodzielnie
rozprawić się z wirusem. 

Skuteczność leków został potwierdzona dzięki badaniom na liniach komórkowych. Następnym
krokiem będą eksperymenty na zwierzętach. 

Autor: Anna Kurcek
Źródło:http://www.e-biotechnologia.pl/,  Cancer Drugs Thwart Ebola In Lab
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.

 
07-11-2024

Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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